
 

 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 688-1/17 

 

09 марта 2017 г.                            

пгт Раздольное  
 

О внесении изменений в решение внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета І созыва от 

30.01.2015 № 160-1/15 «О передаче части имущества в 

безвозмездное пользование военному комиссариату 

Республики Крым Министерства Обороны Российской 

Федерации» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, Положением о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, утвержденного решением 4 сессиии 

Раздольненского районного совета I созыва от 26.06.2015 № 268-1/15                                

(в редакции решения от 16.07.2015 № 299-1/15), принимая во внимание 

рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по экономической, 

бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям от 09.03.2017, районный совет: 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в решение внеочередной сессии Раздольненского районного 

совета І созыва от 30.01.2015 № 160-1/15 «О передаче части имущества                          

в безвозмездное пользование Военному комиссариату Республики Крым 

Министерства Обороны Российской Федерации» (в редакции решения от 

08.02.2017 № 664-1/17) следующие изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в новой редакции:  

«1. Передать Федеральному казенному учреждению «Военный 

комиссариат Республики Крым» в безвозмездное пользование для 

осуществления деятельности Военного комиссариата Черноморского и 

Раздольненского районов Республики Крым часть имущества 



муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

расположенного по адресу:  

Республика Крым, пгт Раздольное, ул. Калинина, 14, находящегося                                  

в административном строении литера «А», включающего в себя следующие 

помещения:  

№ 8 – кабинет (8.5 м.кв.), № 9 – коридор (15.3 м.кв.), № 10 – кабинет                        

(16.8 м.кв.), № 11 – коридор (22,7 м.кв.), № 20 – кабинет (11,4 м.кв.), № 21 – 

кабинет (28,1 м.кв.), № 23 – кабинет  (16,4 м.кв.), № 24 – коридор (11,1 м.кв), 

№ 25 – кабинет (31 м.кв.), № 26 – кабинет (6.1 м.кв), № 37 – кабинет                 

(10.6 м.кв), № 38 – кабинет (11.8 м.кв.), № 40 – коридор (8.3 м.кв.),    подвал 

(78,6 м.кв.), № 13 – котельная (3,4 м.кв);  

отдельно расположенные строения: гараж – литера «Б» (68,2 м.кв.), сарай – 

литера «Ж» (17,2 кв.м.), сарай – литера «Д» (17,5 кв.м.), уборная – литера 

«У» (5,6 м.кв.). гараж – литера «Г» (29,7 м.кв.); ограждения № 1, № 2, ворота 

с калиткой, мощение асфальтно-бетонное (604,7 м.кв.).» 

2. Передачу имущества, не указанного в Договоре безвозмездного 

пользования недвижимым имуществом муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым от 02.03.2015 № 4-2015, оформить 

надлежащим образом путем заключения соответствующего дополнительного 

соглашения к договору  безвозмездного пользования недвижимым 

имуществом муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым от 02.03.2015 № 4-2015 (прилагается)  и составления акта приема-

передачи в соответствии с нормами действующего законодательства. 

 3. Балансодержателем переданного имущества считать Федеральное 

казенное учреждение «Военный комиссариат Республики Крым».     

 4.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

      5. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

      6. Контроль за исполнением возложить на комиссию Раздольненского 

районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой 

политики, имущественным и земельным отношениям.  

 

 

    

Председатель Раздольненского  

районного совета         Ю.Мигаль 

 

 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


Приложение  

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва  

от 09.03.2017 № 688-1/17 
 

 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 

к договору безвозмездного пользования недвижимым имуществом  

муниципального образования Раздольненский район  

Республики Крым № 4-2015 

 

пгт Раздольное                                                                                «__» марта  2017 г. 

 

Раздольненский районный совет Республики Крым, именуемый в 

дальнейшем «Ссудодатель», в лице председателя  Мигаля Юрия Григорьевича, 

действующей на основании Устава,  с одной стороны, и Федеральное казенное 

учреждение «Военный комиссариат Республики Крым», именуемое в 

дальнейшем «Ссудополучатель», в лице военного комиссара Республики Крым 

Малолетко Анатолия Владимировича, действующего на основании Приказа,   с 

другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее 

дополнительное соглашение (далее-Соглашение) к договору безвозмездного 

пользования недвижимым имуществом муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым № 4-2015 от 02.03.2015 (далее – 

Договор) о нижеследующем: 

1. Пункт 1.1 Договора изложить в новой редакции: «Ссудодатель на 

основании решения внеочередной сессии Раздольненского районного совета 1 

созыва от 30.01.2015г № 160-1/15 «О передаче части имущества в безвозмездное 

пользование военному комиссариату Республики Крым Министерства Обороны 

Российской Федерации, решения от 26.02.2015 № 175-1/15 «О внесении 

изменений в решение внеочередной сессии Раздольненского районного совета 1 

созыва от 30.01.2015 № 160-1/15 «О передаче части имущества в безвозмездное 

пользование Военному комиссариату Республики Крым Министерства Обороны 

Российской Федерации» (в редакции решения от 09.03.2017 № 688-1/17), 

обязуется передать, а  Ссудополучатель с целью обеспечения деятельности 

Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Республики 

Крым», обязуется принять в безвозмездное пользование недвижимое имущество 

– нежилое помещение, находящееся в административном строении литера «А»,  

включающем в себя следующие помещения: № 8 – кабинет (8.5 м.кв.), № 9 – 

коридор (15.3 м.кв.), № 10 – кабинет (16.8 м.кв.), № 11 – коридор (22,7 м.кв.), 

№ 20 – кабинет (11,4 м.кв.), № 21 – кабинет (28,1 м.кв.), № 23 – кабинет  (16,4 

м.кв.), № 24 – коридор (11,1 м.кв), № 25 – кабинет (31 м.кв.), № 26 – кабинет 

(6.1 м.кв), № 37 – кабинет (10.6 м.кв), № 38 – кабинет (11.8 м.кв.), № 40 – 

коридор (8.3 м.кв.),    подвал (78,6 м.кв.), № 13 – котельная (3,4 м.кв);  

отдельно расположенные строения: гараж – литера «Б» (68,2 м.кв.), сарай – 

литера «Ж» (17,2 кв.м.), сарай – литера «Д» (17,5 кв.м.), уборная – литера «У» 

(5,6 м.кв.). гараж – литера «Г» (29,7 м.кв.); ограждения № 1, № 2, ворота с 

калиткой, мощение асфальтно-бетонное (604,7 м.кв.) согласно техническому 

паспорту (далее – Имущество). 



2. Акт приема-передачи к настоящему Соглашению является неотъемлемой 

частью Договора. 

3. Остальные условия договора, не затронутые настоящим Соглашением, 

остаются без изменения и подлежат исполнению Сторонами. 

4.  Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью трудового 

договора с директором – главным редактором Муниципального автономного 

учреждения Раздольненского района Республики Крым «Редакция газеты 

«Авангард» от 04.01.2015 года, составлено в 2-х аутентичных экземплярах -  

по одному для каждой из Сторон, которые имеют одинаковую юридическую 

силу. 

5. Соглашение вступает в силу с момента его подписания.  
 

Адреса и банковские реквизиты Сторон 
 

Ссудодатель: 

Раздольненский районный 

совет Республики Крым 

Юридический адрес:  

296200, Республика Крым, 

пгт Раздольное, ул. Ленина, д.5 

ОГРН 1149102065012 

ИНН 9106001385 

КПП 910601001 

 

 

 

 

Ссудополучатель: 

Федеральное казенное учреждение 

«Военный комиссариат Республики 

Крым» 
Юридический адрес:  

295000,         Республика            Крым,    

г. Симферополь, ул. Киевская, 152 

ОГРН 1149102054089 

ИНН 9102031318 

КПП 910201001 

 

Подписи Сторон: 

 

от имени Ссудодателя: 

 

_____________________Ю.Г.Мигаль 

м.п.  

от имени Ссудополучателя 

 

_____________________ А.В.Малолетко 

м.п.                                                                     

 

 

 


